2017年8月，公司控股孙公司无锡宏诚房地产开发有限公司（简称“宏诚公司”）收到人民法院下达的执行裁定书，宏诚公司

被追加为民间借贷纠纷案中的被执行人，导致宏诚公司资金被法院冻结，截至2018年12月31日止，被冻结资金余额为人民币

14,236,095.19元，被冻结土地使用权的账面价值为人民币167,089,494.60元，冻结原因是无锡宏诚公司原总经理赵建忠私刻宏

诚公司公章，为宏诚公司原少数股东天诚建设集团有限公司因民间借贷产生的债务提供担保所产生的法律纠纷所致。宏诚公

司为保障自身利益，多次向苏州市中级人民法院提出复议申请，但均被驳回。2019年1月22日苏州市中级人民法院出具（2018）

宏润建设集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

35

苏05执复160号、（2018）苏05执复161号、（2018）苏05执复162号执行裁定书，维持一审法院执行宏诚公司的裁定，宏诚

公司成为上述民间借贷案件的被执行人，须承担执行案件债务本金及利息。宏诚公司不服苏州市中级人民法院执行裁定书，

向江苏省高级人民法院申请监督，已于2019年2月25日立案受理。 根据一审法院执行书执行金额，经公司估算，预计损失金

额为2.61亿元。

2020年1月，公司控股孙公司无锡宏诚房地产开发有限公司（以下简称宏诚公司）收到江苏中院执行裁定书（2019）苏05执

复126号、（2019）苏05执复127号、（2019）苏05执复128号，裁定：公司于2018年度报告中披露的宏诚公司民间借贷纠纷

案件涉及宏诚公司构成担保以及应承担保证责任问题，与事实不符；撤销吴江法院（2018）苏0509执异300号、（2018）苏

0509执异301号、（2018）苏0509执异302号；撤销吴江法院（2018）苏0509执恢934号、（2018）苏0509执恢935号、（2018）

苏0509执恢881号；驳回申请执行人李兴泉、钱美珍对宏诚公司的执行申请。本裁定为本次申诉终审裁定。

报告期末，公司管理层参考公司法律顾问的专业意见，结合该项担保纠纷案件于2020年1月15日之后的进展情况认定：宏诚

公司所涉及的担保纠纷案件已经终结，宏诚公司后续不存在继续被执行担保责任的可能。故报告期末公司将2018年计提的预

计损失26,100.71万元扣除实际已被吴江法院执行划转款项1,361.80万元后的余额24,738.90万元予以转回，相应增加本年归属

于母公司的净利润12,864.23万元。

宏润建设集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 139,533,698 12.66%   -2,534,500 -2,534,500 136,999,198 12.43%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 139,533,698 12.66%   -2,534,500 -2,534,500 136,999,198 12.43%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 139,533,698 12.66%   -2,534,500 -2,534,500 136,999,198 12.43%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 962,966,302 87.34%   2,534,500 2,534,500 965,500,802 87.57%

 1、人民币普通股 962,966,302 87.34%   2,534,500 2,534,500 965,500,802 87.57%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
1,102,500,00

0

100.00

%
   0 0 1,102,500,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

宏润建设集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

37

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑宏舫 119,313,693  0 119,313,693 高管锁定股
每年可解除限售部分

为股份总额的 25%

尹芳达 10,578,161  2,175,000 8,403,161 高管锁定股
每年可解除限售部分

为股份总额的 25%

何秀永 7,953,109  0 7,953,109 高管锁定股
每年可解除限售部分

为股份总额的 25%

施加来 38  38 0 高管锁定股 2020 年 1 月 2 日

严帮吉 1,688,697  359,462 1,329,235 高管锁定股